АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08.10.2015№ 2237

	г. Кузнецк

	О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 19.08.2015 № 1835 «О подготовке к весеннему паводку 2016 года»

	В соответствии с Федеральными  законами  от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях подготовки и содержания русла и берегов реки Труев в готовности к пропуску весенних паводковых вод, недопущения затопления жилых домов, производственных и административных зданий, дорог, мостов и других сооружений, руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 19.08.2015 № 1835 «О подготовке к весеннему паводку 2016 года» (далее постановление) следующие изменения:
      1.1. Пункт 6 «План мероприятий по подготовке к весеннему паводку 2016 года и отвода талых и ливневых вод на территории города Кузнецка» Приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

	6
	Проведение работ по укреплению насыпного грунта по берегу оврага железобетонными плитами и очистке русла оврага на занимаемом участке от промышленных, строительных и твердых бытовых отходов, сухих деревьев и веток.
	Сейфетдинова А.А.
(по согласованию)
	до 30.10.2015

	7
	Поддержание закрепленных  участков вдоль Сухановского оврага в состоянии постоянной готовности к пропуску паводковых и ливневых вод.
	ИП Селезнев В.Р.
(по согласованию);
ИП Овсов В.А.
(по согласованию);
ИП Кярюшев М.У.
(по согласованию);
ИП Ижбулатов К.З.
(по согласованию);
Сейфетдинова А.А.
(по согласованию)
	до 20.03.2016

      1.2. «План мероприятий по подготовке к весеннему паводку 2016 года и отвода талых и ливневых вод на территории города Кузнецка» Приложения № 1 к постановлению дополнить пунктом 7 следующего содержания:

      1.3. Приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
Утвержден постановлением
администрации города Кузнецка
[bookmark: _GoBack]от _________ № ____

Перечень
участков на р. Труев и в Сухановском овраге, закреплённых за организациями, учреждениями и предприятиями города Кузнецка
	№
п/п
	Границы участка
	Ответственный за участок
	Примечание

	р. Труев

	1
	От моста на Вишневку до  ул.Свердлова включительно.
	МКУП «Зеленый город»
(по согласованию)

	2
	От ул.Свердлова до ул.Гражданской включительно.

	Кузнецкое ПО филиала ОАО «МРСК Волги»-«Пензаэнерго»
(по согласованию)
(по согласованию)

(по согласованию)

	3
	От ул.Гражданской до ул.Дарвина включительно.
	МУП «Горэлектросеть»
(по согласованию)

	4
	От ул.Дарвина до
ул. Молодой Гвардии включительно.
	МУП «Гортеплосеть»
(по согласованию)

	5
	От ул.Молодой Гвардии до моста на ул.Пролетарской включительно.
	МКУП «Дорсервис»
(по согласованию)

	6
	От моста на ул.Пролетарской до моста на Бутурлинку включительно.
	МУП «Водоканал»
(по согласованию)

	7
	От моста на Бутурлинку до ул.Орджоникидзе, 493
включительно.
	ОАО «ДРСУ-5»
(по согласованию)

	8
	От ул.Орджоникидзе, 493 до насыпного переезда в «Городок лесничества»
включительно.
	ГКУ ПО «Кузнецкое лесничество»
(по согласованию)

	9
	От насыпного переезда в «Городок лесничества» до  гидротехнического сооружения «Долгушино»
включительно.
	Индивидуальный предприниматель
Сулейманов А.М.
(по согласованию)

	Сухановский овраг

	10
	От моста по ул.Строителей до водопропускной трубы, проложенной под территорией МРЭО ГИБДД.
	ИП Селезнев В.Р.
(по согласованию);
ИП Овсов В.А.
(по согласованию)

	11
	От территории МРЭО ГИБДД (водопропускная труба, проложенная под территорией МРЭО ГИБДД) до автостоянки включительно, расположенной за территорией МРЭО ГИБДД вдоль Сухановского оврага.
	ИП Кярюшев М.У.
(по согласованию)

	12
	От автостоянки, расположенной за территорией МРЭО ГИБДД, вдоль Сухановского оврага, до земельного участка, принадлежащего Сейфетдиновой А.А.
	ИП Ижбулатов К.З.
(по согласованию)

	13
	От земельного участка, принадлежащего ИП Ижбулатову К.З.,  до водопропускной трубы, проложенной под насыпью железной дороги ведущей на нефтебазу.
	Сейфетдинова А.А.
(по согласованию)

».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е.

Глава администрации города Кузнецка		                    С. А. Златогорский

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]e